Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2.238/2021

São Roque, 3 de dezembro de 2021.

Ilustríssima Senhora,

Encaminho a Vossa Senhoria, em anexo, o OFÍCIO
VEREADOR Nº 2.235/2021, destinado ao Senhor Prefeito, e com cópia ao
Diretor do Departamento de Saúde do Município, o qual trata da falta de
planejamento e organização do Pronto atendimento da Santa Casa, pois
centraliza os atendimentos em um único espaço, com a permanência de
pacientes com enfermidades diversas com pacientes com síndromes virais e
suspeita de Covid-19.

Para não retroagirmos nas ações para o combate da
pandemia em nosso município, sugiro a Vossa Senhoria articular as estratégias
voltadas à Saúde com Diretor do Departamento de Saúde do Município e com
o Chefe do Executivo para solucionar esse grave problema na Santa Casa.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
CABO JEAN

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
PRISCILA MOTTA CHIABAI
MD. Administradora Interina da Irmandade Santa de Misericórdia de São Roque

PROTOCOLO Nº CETSR 03/12/2021 - 11:30 13171/2021/fap

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X3Z7B5Y4A5G1S0P8
		2021-12-03T11:50:38-0300

		2021-12-03T11:50:38-0300

		2021-12-03T11:50:38-0300

		2021-12-03T11:50:38-0300